
Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov byla opět úspěšná - Náchodské.info

Napsal uživatel Eva Kupková, PR Nové Město nad Metují
Sobota, 17 Listopad 2018 04:22

Jako každoročně, tak i letos se v listopadu konala v Novém Městě nad Metují Humanitární
sbírka. V sobotu 10. listopadu tak mohli občané opět po roce odložit nepotřebné oblečení,
nádobí, lůžkoviny a další v areálu kasáren, kde bylo přistaveno nákladní auto Diakonie
Broumov.

           {jathumbnail off}  

"Humanitární sbírka je v našem městě tradiční služba pro občany a chtěli bychom ji zachovat i v
příštím roce," vysvětluje tajemník Městského úřadu Petr Tyč a dodává: "Každoročně naplníme
jedno nákladní auto a nejinak tomu bylo i letos, kdy občané přinesli 5,5 tuny nepotřebných věcí,
rád bych jim touto cestou za to poděkoval."

  

Diakonie Broumov přes 25 let poskytuje pomoc lidem v sociální nouzi. Celá oblast sběru
použitého šatstva a dalších drobných věcí z domácností současně výrazně ovlivňuje životní
prostředí, jde vlastně o prevenci vzniku odpadů. Veškerý sběr textilního materiálu, včetně sběru
z kontejnerů, dokáže Diakonie Broumov přetřídit, využít nebo zpracovat. Vybudovala si vlastní
třídírnu a dále i vlastní provoz na zpracování textilu již nevhodného k nošení, či nějak
poškozeného, na čistící plachetky. Z materiálu, který by jinak skončil na skládkách, tak Diakonie
smysluplně přímo využije cca 90%.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 1 / 1

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=5052:humanitarni-sbirka-pro-diakonii-broumov-byla-opet-uspesna&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

